

Lausunto hallituksen esitysluonnokseksi valtion aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi

LLHall 26.08.2024 § 107
206/03.02/2024

Valmistelija Ekdahl Päivi Lapin liitto

Valtioneuvosto on pyytänyt lausuntoa hallituksen esityksestä aluehallintouudistusta koskevaksi lainsäädännöksi [Lausunto - Lausuntopalvelu](#). Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki Lupa- ja valvontavirastosta, laki elinvoimakeskuksista sekä kehittämis- ja hallintokeskuksesta sekä laki Ahvenanmaan valtionvirastosta. Uuden Lupa- ja valvontaviraston tehtäviin kuuluisivat aluehallintovirastojen ja Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston tehtävät sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen tehtäviä. Aluehallintovirastojen tehtäviä siirtyisi Lupa- ja valvontaviraston ohella myös Kilpailu- ja kuluttajavirastoon (kilpailu- ja kuluttajahallinnon tehtävät), Ruokavirastoon (eläinten terveyttä ja hyvinvointia ja elintarvikkeita koskevat tehtävät) sekä Liikenne- ja viestintävirastoon (elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten julkisen henkilöliikenteen tehtävät).

Elinvoimakeskusten tehtäviksi siirtyisivät nykyiset ELY-keskusten tehtävät, pois lukien Lupa- ja valvontavirastolle ja Liikenne- ja viestintävirastoon siirtyvät tehtävät. Uudistus ei välittömästi vaikuta kuntien ja hyvinvointialueiden toimintaan, vaan muutoksessa on kyse valtion toimintojen keskittämisestä. Valtion ja kuntien välisten tehtävien suhde ei muutu uudistuksen takia eivätkä valtion tehtävät lisäännä nykyisiin tehtäviin verrattuna.

Lausunnon määräaika on 1.9.2024.

Lausunto hallituksen esityksestä on valmistelussa. Lausuntoluonnos liitetään esityslistalle viimeistään perjantaina 23.8.2024.

Esittelijä vs. maakuntajohtaja Ekdahl Päivi Lapin liitto

Päätösesitys Maakuntahallitus käy lähetekeskustelun lausunnon valmistelusta ja valtuuttaa viraston viimeistelemään lausunnon ja tallentamaan sen lausuntopalveluun määräaikaan mennessä.

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti.